Приложение 6
к Рекомендациям
по методическому сопровождению
деятельности публичных библиотек

Основные показатели деятельности публичных библиотек по обслуживанию незрячих и слабовидящих пользователей

	Район
	Название населенного пункта
	Количество жителей в зоне обслуживания, тыс. чел.
	Название библиотеки, обслуживающей незрячих 
и слабовидящих пользователей                         
	Является ли библиотека специализированной для незрячих 
и слабовидящих
	Количество пользователей, 
тыс. чел.
	Фонд, тыс. экз.

	
	
	
	
	да
	нет (указать название структурного подразделения, занятого обслуживанием незрячих и слабовидящих пользователей)
	Всего 
в библиотеке
	в т.ч. незрячих 
и слабовидящих 
	Всего 
в библиотеке
	в том числе

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	озвученной литературы
	книг, изданных шрифтом Брайля

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11






	Поступило, тыс. экз.
	Книговыдача, тыс. экз.
	Количество посещений, единиц
	Количество компьютеров
	Наличие интернета

	Всего в библиотеку
	в том числе
	Всего 
в библиотеке
	в том числе
	Всего 
в библиотеке
	в т.ч. пользователей с нарушением зрения
	Всего 
в библиотеке
	в т.ч. для пользователей с нарушением зрения
	Да
	Нет

	
	озвученной литературы
	книг, изданных шрифтом Брайля
	
	озвученной литературы
	книг, изданных шрифтом Брайля
	
	
	
	
	
	

	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23



	Наличие тифлооборудования

	Дисплеи Брайля
	Видеоувеличители
	Электронная лупа 
	Читающая машина 
	Аудиоустройства
	Брайлевский органайзер 
для слепых
	Программное обеспечение
	другое (указать название)

	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31




	Количество работников, чел.
	Количество социокультурных мероприятий  

	Всего в библиотеке
	в т.ч. задействованных 
в обслуживании незрячих 
и слабовидящих
	Всего 
в библиотеке
	в т.ч. для незрячих 
и слабовидящих
	Количество участников

	
	
	
	
	Всего
	в т.ч. незрячих и слабовидящих

	32
	33
	34
	35
	36
	37
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